

TRYBUNA ROBOTNICZA

Cena 2 zł. 6 str

Dziś w numerze :

„Historyczne ostrzeżenie”

Nr. 255 — (926)

Katowice - Kraków - Wrocław - Częstochowa - Rzeszów - Klecko, wtorek, 16 września 1947 r.

Rok V.

W SŁOWACJI WYKRYTO spisek antyrepublikański

DO REDAKCJI i Administracji „GŁOSU LUDU”

W dniu, w którym wydajecie 1000-ny numer „GŁOSU LUDU”, zaszyłam Wam nasze serdeczne, peperowskie pozdrowienie.

„GŁOS LUDU” jest centralnym organem naszej partii, jej bojowym orężem w walce z reakcją, o jednolity front klasy robotniczej, o utrwalenie demokracji ludowej, odbudowę kraju i dobrobyt mas pracujących.

Dla prasy peperowskiej był „Głos Ludu” zawsze drogowskazem, który orientował nas w sposób słuszny i zgodny ze stanowiskiem Komitetu Centralnego Partii w trudnych zagadnieniach walki i odbudowy.

Zdaniem korespondenta REUTERA, w ostatniej chwili gwałtownie zmniejszyły się szanse zwolnienia nadzwyczajnej sesji Kongresu amerykańskiego w celu uchwalenia doraźnej pomocy dla Europy.

1.000 numerów „Głosu Ludu”

Prasa peperowska notuje nowy ważny i radosny fakt. Centralny organ PPR, „Głos Ludu”, wydaje dziś swój 1.000-ny numer.

1.000 numerów „Głosu Ludu” — to 1.000 bitew, wygranych w walce o spopularyzowanie linii naszej partii, o wzmocnienie demokracji polskiej; to 1.000 powiszków, rżących wrogów narodu polskiego, polskości, nalażowanych naj

My, może lepiej, niż kłok oliwki inny, wiemy, że te 1.000 bitew, wygranych przez zespół „Głosu Ludu” w walce o popularyzację linii naszej partii, to także 1.000 niezaprzeczalnych zwycięstw

HLINKOWCY, WŁASOWCY ORAZ B. CZŁONKOWIE SS POD KLUCZEM (Telefonem z Pragi)

W Słowacji wykryto spisek skierowany przeciwko Republice Czeskosłowackiej.

Do obecnej chwili aresztowano 80 osób. Z zeznani aresztowanych wynika, że w spisku brali udział członkowie gwardii Hlinki, zwolennicy Własowa** oraz b. członkowie SS.

Sledztwo stwierdziło, że spiskowcy planowali zbrojne powstanie, w celu utworzenia odrębnego państwa słowackiego. Przygotowano też zamach na życie prezydenta Benesa oraz wiele innych wybitnych osobistości w życiu politycznym Czechosłowacji.

W wyniku dochodzeń wykryto istnienie tajnej radiostacji, składów broni oraz drukarni. W drukarni znaleziono znaczną ilość ulotek antypaństwowych.

Gwardia Hlinki powstała na terenie „niepodległego” państwa słowackiego, utworzonego przez Hitlera. Dywizja pod dowództwem gen. Własowa walczyła po stronie Niemców przeciw państwu sojuszniczemu. W styczniu br. Własow został powieszony przez władze radzieckie za zdradę.

Nie będzie specjalnej sesji Kongresu - twierdzi Agencja Reutersa

Zdaniem korespondenta REUTERA, w ostatniej chwili gwałtownie zmniejszyły się szanse zwolnienia nadzwyczajnej sesji Kongresu amerykańskiego w celu uchwalenia doraźnej pomocy dla Europy.

Swiadcza o tym — jak twierdzi Reuter — trzy okoliczności.

Korespondent z pokładu okrętu wojennego, „MIS-SOURI”, na którym prezydent Truman wraca z Brazylii, donoszą, iż prezydent nie zmienił swego zdania, wyrażonego na konferencji prasowej przed wyjazdem do Rio de Janeiro, iż nie widzi nic, co by usprawiedliwiło zwolnienie do Waszyngtonu członków Izby Reprezentantów i Senatu.

W kolach mlarodajnych, zblizonych do senatora Vandenberg, przewodniczącego komisji spraw zagranicznych Senatu, twierdzą, że ocenia on „wielce pesymistycznie”, możliwość szybkiej akcji Kongresu na rzecz nadzwyczajnej pomocy dla Europy przed uchwaleniem planu Marshalla. Co więcej, WATPI ON W OGÓLE, CZY AKCJA TAKA BĘDZIE PODJĘTA.

Pogląd wyrażony przez prez. Trumana, że zwolnienie sesji Kongresu w chwili obecnej nie jest konieczne, poparli ostatnio wielu wpływowych senatorów i kongresmanów.

Przygnębienie i rozczarowanie w Europie Zachodniej

Korespondent Reutersa podkreśla, że wśród dyplomatów państw Europy zachodniej w Waszyngtonie, których nadzieje na pomoc amerykańską w ubiegłym tygodniu wzrosły w związku z oświadczeniem Marshalla, powyższe doniesienia i oświadczenie wywołały konsternację i przygnębienie.

THOREZ WZYWA do utworzenia rządu jedności republikańskiej

PARYŻ, poniedziałek

W Paryżu zakończyły się dwudniowe obrady plenum KC Francuskiej Partii Komunistycznej, poświęcone zbadaniu sytuacji politycznej i gospodarczej kraju w przededniu wyborów municipalnych. Warunkiem zwycięstwa wyborczego będzie jedność komunistów i socjalistów, która da w wyniku utworzenie rządu jedności republikańskiej. W dalszym ciągu rezolucja zawiera zasadnicze punkty programu rządu republikańskiego. Program taki przewiduje: gruntowną reformę finansów, zmianę polityki plac, zniesienie kredytów dla armii i zakończenie działań wojennych w Indochinach. Rezolucja domaga się nawiązania przez Francję szerokiego stosunków handlowych i gospodarczych z krajami Europy Wschodniej oraz żąda kontroli międzynarodowej nad Zagłębiem Ruhry i zwiększenia eksportu węgla niemieckiego do Francji. W końcu rezolucja zawiera apel do całego narodu francuskiego, aby poparł dążenie do utworzenia prawdziwie republikańskiego rządu jedności narodowej i ocalenia Francji.

Wyjaśniając szczegółowo punkt programu zawarte w rezolucji plenum komitetu KC Francuskiej Partii Komunistycznej, sekretarz gen. THOREZ podkreślił, że bez komunistów nie może być mowy o odbudowie i uzdrowieniu gospodarki Francji.

Lep, na który NIKT nie pójdzie

ATENY, poniedziałek

Rząd grecki rozpowszechnia ulotki zawierające tekst ustawy o amnestii wzywającej wszystkich partyzantów do skorzystania z dobrodziejstwa tej amnestii. Ulotki te są w chwili obecnej rozrzucone na terenach opanowanych przez partyzantów. Do dziś dnia jednak nikt nie skorzystał z tej amnestii, gdyż partyzanci oświadczają, iż rząd Sofulisa nie cieszy się zaufaniem i szacunkiem wśród mas ludowych Grecji ze względu na jego prawicowy charakter.

Polsko - radziecka wymiana kulturalna

W dniu 14 bm. odbyła się w centralnym klubie Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej konferencja wojewódzka poświęcona sprawom miesięcznej wymiany kulturalnej. Po ogłoszonym przez przewodniczącego konferencji, wiceprezesa zarządu wojewódzkiego towarzystwa szefa wydziału Najwyższego Sądu Wojskowego, płk. AL FREDĘ JANOWSKIEGO, słownie wstępny, zabrał głos dyr. Konar który w wyczerpującej referencji omówił program miesięcznej wymiany i sposób jego wykonania. Skoordynowany ze wszystkimi organizacjami plan akcji znajduje się w stadium realizacji.

Mimo wypowiedzi ministra BIDAULT w komisji spraw zagranicznych Zgromadzenia Narodowego i oficjalnego oświadczenia rządu, że w sprawie scalenia francuskiej strefy okupacyjnej ze zjednoczoną strefą amerykańską nie została jeszcze powzięta żadna decyzja, prasa paryska utrzymuje, że sprawa ta została przesądzona na ostatnim posiedzeniu rady ministrów.

Z DOŻYNEK W OPOLU



DUMNY JUBILEUSZ Depesza min. MINCA do załóg Fabryk Związków Azotowych w Mościcach i Chorzowie

W dniu Waszych uroczystości: uruchomienia Fabryki w Mościcach i 25-letniego Jubileuszu objęcia przez Władze Polskie Fabryki w Chorzowie przesyłam Wam jak najserdeczniejsze pozdrowienia oraz życzenia dalszych sukcesów.

Zależało mi bardzo na tym, aby w chwilach tych być razem z Wami. Jednak bardzo ważne sprawy zatrzymują mnie w Warszawie. Chciałbym zapewnić całej załodze pracowników fabryki w Mościcach, że z głęboką uwagą śledziłem wszystkie czynione wysiłki nad rewindykacją urządzeń i odbudową fabryki i że w pełni doceniam trud jaki był włożony w kontrolę, remont i zainstalowanie maszyn i aparatów dwukrotnie transportowanych i dwukrotnie remontowanych. Znałem mi się pomysły i inwencje konstruktorów i pracowników technicznych, wypełniające luki w urządzeniach fabrycznych. — Zdaje sobie sprawę z poświęceń, jakie potrzebne były, aby fabryka została uruchomiona w terminie znacznie szybszym niż pierwotnie przewidywano.

W REZULTACIE WASZEGO WYSIŁKU NAWOZY Z MOŚCIC ZE ZNAKIEM „JASKÓŁKI” POSZŁY DO ROLNIKÓW JUŻ W SEZONIE JESIENNYM BR.

Uruchomienie chlorowni było Waszym dodatkowym wielkim sukcesem. Wszystko to było możliwe tylko dzięki harmonijnemu wysiłkowi dyrekcji i załogi fabryki. Trudno było by wymienić wszystkich zasłużonych pracowników. Wasza fabryka jest pierwszą od chwili uzyskania Niepodległości, której sztandar został odznaczony Krzyżem Zasługi.

Część Praży Minister Przemysłu i Handlu (—) H. MINC.

Bidault kapituluje wobec żądań USA

Mimo wypowiedzi ministra BIDAULT w komisji spraw zagranicznych Zgromadzenia Narodowego i oficjalnego oświadczenia rządu, że w sprawie scalenia francuskiej strefy okupacyjnej ze zjednoczoną strefą amerykańską nie została jeszcze powzięta żadna decyzja, prasa paryska utrzymuje, że sprawa ta została przesądzona na ostatnim posiedzeniu rady ministrów.

500-tny numer „Trybuny Dolnośląskiej”

Redakcji i Administracji „Trybuny Dolnośląskiej” Bratniej „Trybunie Dolnośląskiej”, organu Dolnośląskiego Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Partii Robotniczej w dniu wydania 500-go numeru, który jest jednocześnie dniem dwulecia jej istnienia i osiągnięcia 75.000 egzemplarzy dziennego nakładu — składamy serdeczne, peperowskie pozdrowienia.

Wasze święto jest równocześnie naszym świętem, bo nas, tak jak Was, cieszy popularność i żywotność Waszego piśma, jego coraz ściślej związek z masami i piękne osiągnięcia, które uzyskaliście dzięki ofiarnej pracy Waszego zespołu.

Zyczymy Wam dalszych sukcesów, dalszego rozwoju ilościowego i jakościowego Waszego piśma, ku chwale, ku ostatecznemu zwycięstwu idei, której wspólnie służymy, idei Polskiej Partii Robotniczej, i Polski Ludowej.

REDAKCJA „TRYBUNY ROBOTNICZEJ”

Senator TAFT domaga się kontroli nad eksportem żywności

NOWY JORK. Senator Robert TAFT, przypuszczalnie kan dydat na prezydenta USA, zajął się na Trumana rozciągnięcia ściślejszej kontroli nad eksportem żywności i innych podstawowych dóbr do państw zagranicznych, twierdząc, iż zbyt wielki eksport, wynoszący obecnie około 15 miliardów dolarów rocznie, powoduje zwykłą cenę w Stanach Zjednoczonych.

„Washington Post” wzywa dzisiaj do ponownego wprowadzenia racjonowania żywności w USA, twierdząc, że brak kontroli cen może wpłynąć katastrofalnie na życie gospodarcze

MARSZ wydarzeń

„W szklanym domu”

Isja gen. Wedemeyera do Chin przyniosła nieoczekiwane rezultaty. Reakcja chińska i reakcja amerykańska rozpoczęły publiczne...

W talo to się w ten sposób, że kredyty przyznane przez Stany Zjednoczone rządowi Ciang-Kaj-Szeka w 1942 roku na udzielenie gospodarki chińskiej, nie zostały wykorzystane w ten cel, lecz wzięte na spekulację...

Wobec przedsięwzięcia „Chin na Reconstruction Finance Corporation, której właścicielem jest T. V. Soong...

W szóstce te rewelacje wywołyły oburzenie zarówno w USA, jak i w Chinach. Prasa chińska rozpoczęła publikowanie długich list oszczerstw amerykańskich, którzy zostali przyłapani przez władze chińskie na machinacjach czarnego rynku...

ANDRZEJ BRONOWSKI

Rewelacje procesu norymberskiego

Amerykanie finansowali niemiecki „trust śmierci”

Nie ma dnia w wielkim procesie przeciw 22 przemyślicom niemieckim, a by nie przyniósł on nowych rewelacji o udziałzie i roli niemieckiej magnaterii w hitlerowskich planach podboju świata.

NAJBARDZIEJ CHARAKTERYSTYCZNE SĄ LICZNE DOWODY WSPÓŁPRACY I NIEMIECKICH PRZEMYSŁOWCÓW Z KAPITAŁEM ZAGRANICZNYM, A SZCZEGÓLNIE Z WIELKIMI MONOPOLAMI AMERYKAŃSKIMI.

Już z końcem 1918 r. finansicy kilku krajów, a szczególnie Stanów Zjednoczonych zaczęli robić duże inwestycje w Niemczech. Szczególną uwagę poświęcili utrzymaniu i rozbudowaniu wielkich koncernów i trustów.



Głównym organizatorem współpracy amerykańskiej i niemieckiej kapitalistów był międzynarodowy trust bankowy braci SCHROEDER...



Kranich — inżynier między IG-Farben — i „Wehrmacht” — spis wyższych urzędników amerykańskiego zarządu wojskowego w Niemczech.

Na tej czele figuruje nazwisko WILLIAMA DRAPERA, dawnego generalnego dyrektora amerykańskiej filii tego banku, obecnie głównego doradcy ekonomicznego administracji wojskowej zachodnich stref okupacyjnych Niemiec.

Jednym z pierwszych którzy otrzymali pomoc finansową banku Schroedera był trust I. G. Farben. Celem było podpisanie umowy z amerykańskim koncernem Dupont'a...

Dług wdzięczności za dywidendy

W szwajcarski tygodnik „Die Nation” w sprawozdaniu z procesu norymberskiego pisze: „Do obowiązków kierowników trustu I. G. Farben należało również szpiegostwo gospodarcze. Było ono tajną służbą Wehrmachtu...

Jednym z tych, do których IG Farben miało pełne zaufanie był James FORRESTAL, który od 1939 do 1941 roku pełnił funkcję wiceprezesa amerykańskiej filii IG Farben...

W świetle tych faktów staje się jasne dlaczego Amerykanie żądali

ZSRR

Święto Broni Panczernej

W niedzielę 14 września Związek Radziecki obchodził uroczystość Dzień Broni Panczernej. Święto to zostało ustanowione w roku ubiegłym przez rząd radziecki na znak uznania wybitnych zasług sił pancernych i zmechanizowanych armii radzieckiej podczas wielkiej wojny ojczyźnianej...

Pozdrowienia od dzieci polskich

Dzieci polskie, przebywające na wywczasach letnich w Artek u na Krymie, przesyłają za pośrednictwem moskiewskiego oddziału PAP serdeczne pozdrowienia swym rodzicom, znajomym i wszystkim dzieciom polskim. 14-letnia Urszula SAWICKA z Warszawy pisze w imieniu dzieci polskich:

„NIENASYCENI”



Uroczystość otwarcia Państwowej Fabryki Zw. Azotowych w Mościcach

W Mościcach odbyła się w dniu 13 bm. pod protektoratem ministra przemysłu i handlu Hilarego MINCA uroczystość otwarcia i uruchomienia Państwowej Fabryki Związków Azotowych. W uroczystości wzięli udział: w zast. min. Mincę, którego sprawy służbowe zatrzymały w Warszawie, wiceminister przemysłu i handlu — RUMIŃSKI, wiceminister rolnictwa i reform rolnych — TKA CZÓW dyr. Centr. Zarz. Przem. Chemicznego inż. ZMACZYŃSKI, dyrektorzy Zjednoczenia Nawozów

Jugosławia przejmuje administrację portu Pola

W związku z ratyfikacją w dniu 15 września br. traktatu pokojowego w Włocłami, władze jugosłowiańskie przejmą w najbliższych dniach administrację portu „Pola” w Istrii i innych obszarów Krainy Julijskiej...

Przegląd prasy zagranicznej

FRANCE

Upływa już blisko rok od chwili, gdy plan amerykański dla Niemiec wszedł na drogę realizacji, od czasu, gdy P. Allen dyrektor Rekonstruktion Finance Corporation przybył do Reichu dla zbadania możliwości „rozwoju handlu eksportowego Niemiec”...

Istnieje właśnie jeden taki sposób, jeżeli zdać sobie sprawę, że bez współudziału Francji i W. Brytanii Ameryka nie może nic zrobić. Anglia już jest zaniepokojona i usiłuje wyswołodzić się z tyranii Wall Street. Zw. Radziecki mówi: — Nie! — cała Europa może sprzeciwić się formalnie ucieczce przed zadaniami amerykańskimi, śmiertelnie zagrażającymi pokojowi.

W sprawie energii atomowej Stowarzyszenie postępowych pracowników naukowych Wielkiej Brytanii wydało oświadczenie w sprawie kontroli energii atomowej. Autorzy w oświadczeniu stwierdzają, że stanowiska Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych bardzo mało różnią się między sobą co do kwestii kontroli energii atomowej...

Uczni angielscy o energii atomowej

Stowarzyszenie postępowych pracowników naukowych Wielkiej Brytanii wydało oświadczenie w sprawie kontroli energii atomowej. Autorzy w oświadczeniu stwierdzają, że stanowiska Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych bardzo mało różnią się między sobą co do kwestii kontroli energii atomowej...

Pożyczka dla Polski — aktem zdrowej gospodarki

WASZINGTON, poniedziałek W związku z toczącym się w Londynie obradami Banku Międzynarodowego Monetarne, ambasador polski w Waszyngtonie Winiewicz oświadczył, że udzielenie Polsce pożyczki przez Bank Międzynarodowy byłoby aktem zdrowej gospodarki. Polska bowiem jest największym producentem i eksporterem węgla w Europie i mogłaby wnieść poważny wkład w dzieło odbudowy zniszczonych krajów Europy...

Leon Jouhaux w Warszawie

WARSZAWA, poniedziałek W dniu wczorajszym przybył do Warszawy, na zaproszenie Komisji Centralnej Związków Zawodowych wiceprezesa Międzynarodowej Federacji Związków Zawodowych i generalnego sekretarza C. G. T. — Leon JOUHAUX z małżonką, Leon JOUHAUX wraza z Związku Radzieckiego, gdzie brał udział wraz z Louis BAILLANT i Benoit FRACHON w konferencji z czołowymi działaczami radzieckiego ruchu zawodowego.

Rosną siły partyzantów w Hiszpanii

MADRYT, poniedziałek Rząd gen. Franco w Hiszpanii organizuje specjalne garnizony do walki z coraz to liczelejz mi oddziałami partyzantów. Szczególnie silne oddziały partyzanckie ujawniły się w okolicach położonych na północ od Barcelony.

Brio to w początkach lipca.

Od trzech dni na Quai d'Orsay toczyły się narady ministrów spraw zagranicznych Anglii, Francji i Związku Radzieckiego nad możliwością przystąpienia „planu Marshalla” do potrzeb Europy. Przez cały miesiąc czwartej prasa reakcyjna na zachodzie Europy pisała o „planie Marshalla” w samych tylko superlatywach.

„Anglofrancuskie plany w sprawie wykorzystania pomocy amerykańskiej” — powiedział min. Molotow — do niczego dobrego nie doprowadzą. W stosunku do państw, które poniosły największe straty podczas wojny, i które wniosły ważny wkład w dzieło zwycięstwa państw sprzymierzonych, nie tylko nie ujawnia się specjalnej troskliwości, lecz właśnie ich kosztem proponuje się skierować zasoby Niemiec na wszelkie inne cele, a tylko nie na spłatę ośdzkodowań wojennych.”

Takie było historyczne ostrzeżenie Związku Radzieckiego, lecz nie jest tylko przypadkiem, że to właśnie głos Związku Radzieckiego rozległ się w tej decydującej chwili. Wiemy zwał konsekwentnie pokojowej polityce Związek Radziecki, jeszcze na arenie Ligi Narodów ostrzegał świat, że polityka monarchistowska prowadzi nieuchronnie do wojny. Po wojnie zaś, dążąc do stabilizacji pokoju, Związek Radziecki przeciwdziałał wszelkim próbom odrodzenia niemieckiego imperializmu i przestrzegano przed skutkami powtórzenia błędnej polityki.

Jednakże ostrzeżenia to zostały zignorowane przez rząd, Anglii i Francji, zwa-

że uda im się otrzymać pomoc amerykańską kosztem innych, mniejszych i słabszych od siebie gospodarstw państw.

Przy akompaniamencie coraz bardziej entuzjastycznej i hulańskiej kampanii propagandowej Anglii i Francji zwołały konferencję 16-tu państw. Zapewniając delegację uczestniczącą w konferencji o uszanowaniu zasad niezależności gospodarczej i suwerenności narodowej poszczególnych państw, Bevin i Bidault preforsowali utworzenie słynnego Komitetu Współpracy, utworzył cały szereg specjalnych podkomisji i przystąpili do wypełniania kwestionariuszy, których żądali amerykańscy bankierzy.

Idylla ta nie trwała jednak długo. Entuzjazm osłabił, przyszło rozczarowanie, a później rozgorczenie. Podczas gdy pełnej zajęci byli posłusznym wypełnianiem kwestionariuszy, Stany Zjednoczone przystąpiły do realizacji od dawna przyrotowanego planu... ODBUDOWY NIEMIEC. W Berlinie ogłoszono oficjalny komunikat o zmianie po-

Historyczne ostrzeżenie

Władze amerykańskie w Warszawie, dotychczas znajdującego się pod zarządem brytyjskim, zahamowanie dostaw węgla i koksu dla Francji, która okazała się nie dość uległą i wstrzymująca spłat ośdzkodowań wojennych przy równoczesnym podwyższeniu poziomu produkcji przemysłu niemieckiego do stanu z 1936 roku. Ostrzeżenie Molotowa, że „kosztem państw, które ucierpiały wskutek wojny skierowaliśmy zasoby Niemiec na wszelkie inne cele, a tylko nie na spłatę ośdzkodowań wojennych”, zostało potwierdzone przez fakty. Ale fakty potwierdziły znacznie więcej niż tylko to, że „plan Marshalla” był synonimem „odbudowy Niemiec”. Bezkrytyczne poleganie na pomocy amerykańskiej doprowadziło sytuację gospodarza w krajach biorących udział w konferencji paryskiej do stale pogłębiającego się kryzysu. Najczęściej kryzys ten dotknął Anglię i Francję — inicjatorów konferencji, które teraz na gwałt próbowały szukać pomocy u Stanów Zjednoczonych przy nie zespółowej, ale indywidualnie. Jednakże i nawet wobec tych państw Stany Zjednoczone okazały się skąpe w udzielaniu

Władze amerykańskie w Warszawie

okazała się nie dość uległą i wstrzymująca spłat ośdzkodowań wojennych przy równoczesnym podwyższeniu poziomu produkcji przemysłu niemieckiego do stanu z 1936 roku.

W Waszyngtonie podsekretarz Stanu Lovett zakomunikował, że nie widzi możliwości udzielenia pomocy finansowej krajom europejskim przed następną sesją Kongresu w styczniu 1948 roku. W następnym zdaniu Lovett dodał, że kredyty na odbudowę Niemiec nie będą czekały na uzyskanie zgody Kongresu. Udzielił ich Bank Międzynarodowy i prywatni bankierzy.

Wszystko, co jest czynione tutaj — to tylko dla nas. To, co nam dał Związek Radziecki i nasz ukochany Artek zostanie na wieki w naszych młodych, gorących serduszkach.”

Władze amerykańskie w Warszawie

okazała się nie dość uległą i wstrzymująca spłat ośdzkodowań wojennych przy równoczesnym podwyższeniu poziomu produkcji przemysłu niemieckiego do stanu z 1936 roku.

Wszystko, co jest czynione tutaj — to tylko dla nas. To, co nam dał Związek Radziecki i nasz ukochany Artek zostanie na wieki w naszych młodych, gorących serduszkach.”

Wszystko, co jest czynione tutaj — to tylko dla nas. To, co nam dał Związek Radziecki i nasz ukochany Artek zostanie na wieki w naszych młodych, gorących serduszkach.”

Zagadnienie dnia

Nowy etap walki z niemiecczyną

Z inicjatywy wojewody Śląsk = dąbrowskiego gen. Zawadzkiego odbyła się w Domu Kultury i Oświaty Zw. Zaw. w Katowicach odprawa aktywistów...

Z życia Partii

Z życia Wojewódzkiej Szkoły Partyjnej w Katowicach

W dniu 10 bm. w Wojewódzkiej Szkole Partyjnej odbyło się zebranie organizacyjne kół partyjnych. Słuchacze szkoły są...

KOŁO PRELEGENTÓW PRZY KW PPR ROZPOCZYNA PRACĘ

Koło prelegentów przy KW PPR w okresie przerwy wakacyjnej, nie przerywa swojej działalności. Ostatnio referat, w którym prelegent...

Sposoby walki

Kierownik Okr. Śląsko-Dąbr. PZZ dr. Izdebski MÓWIL O TECHNICZNE PRACY NA ODCINKU WALKI Z NIEMIECCZYNĄ. W celu aktywizacji społeczeństwa...

Musi powstać nowy typ Polaka na Śląsku

W dalszej części swego przemówienia wojewoda podkreślił, że nadszedł NOWY ETAP WALKI Z RESZTKAMI I PRÓBAMI WSKRZESZENIA NIEMIECCZYNY, walki aktywnej...

Wodamineralna dla hutników

Centralny Zarząd Przemysłu Hutniczego zakupił na Podhalu źródło wody mineralnej, z którego korzystają wszyscy robotnicy...

Przed „Miesiącem Polsko-Radzieckiej Wymiany Kulturalnej”

Dnia 12 bm. odbyła się w gmachu Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach konferencja w sprawie Miesiąca Polsko-Radzieckiej Wymiany Kulturalnej...

POLSKA-SZWECJA 4:5

Samobójcza bramka Włodarczyka zdecydowała o wyniku

STOCKHOLM. Nie musimy chyba przekonywać i udawać że wynik pierwszego po wojnie spotkania między państwami w piłce nożnej Polska — Szwecja jest nie reprezentacyjnej jednostki. Nie wiele brakowało, a powtórzyłby się „cud” z roku 1922.

ZAWÓD prowadzi Duńczyk

Laurien, słabo. Wykazał on wiele niezdecydowania choć nie miał trudnego zadania ponieważ obydwie drużyny grały bardzo fair.

Przed „Miesiącem Polsko-Radzieckiej Wymiany Kulturalnej”

Dnia 12 bm. odbyła się w gmachu Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach konferencja w sprawie Miesiąca Polsko-Radzieckiej Wymiany Kulturalnej...

Czekolada na karty żywnościowe

Zarząd Miejski, Referat Aprobacji podaje do wiadomości, że punkty rozdzielcze wydawać będą dla ludności miasta na karty zaopatrzenia z miesiąca lipca br. następujące artykuły:

ZJEDNOCZENIE FABRYK CEMENTU R. P. W SOSNOWCU, ul. 3 Maja 22

przetarg nieograniczony na budowę kolejni o prześwicie 600 mm do kamieniołomu w Rogoźniku przy cementowni w Grodzcu.

ZJEDNOCZENIE FABRYK CEMENTU R. P. W SOSNOWCU, ul. 3-go Maja 22

przetarg nieograniczony kapitalnego remontu bocznic normalnotorowej w cementowni „Wysoka” p-ta Łazy

Zjednoczenie Fabryk Cementu R. P. W SOSNOWCU ul. 3 Maja 22

przetarg nieograniczony kapitalnego remontu bocznic normalnotorowej w cementowni „Wiek” w Ogrodzieńcu poczta Zawiercie.

Ostrzeżenie

Pracownik Radzieckiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego STERNOL MAKSYMILIAN.

Mechanicznyc w Nowej WSI

Wydziału Odbudowy i Rozbudowy Mechanicznyc w Nowej Wsi

inżyniera-mechanika

na stanowisko kierownika Wydziału Odbudowy i Rozbudowy kreślarsza

Wolne posady

Kucharka rutynowana, znająca dietetykę jako kierowniczka kuchni w szpitalu potrzebna od zaraz.

Kupno

Maszyny do pisania. Uczeń kupie Radio - Kontakt Katowica Rynek 11 3529kr

Sprowadź

Tanio do sprzedania ciekawy benzynowy. Wiadomość Rybnik, ul. Stali-23, 3529kr

Polocenia

Pokosty malarski (Inny) podłogowy, sztuczny wykładany polca, wytwórnia chemiczna „Ultratron”, Łódź, Południowa 78/80, telefon 138-19. 3555kr

ZAWÓD dobrze płatny

dzyskasz kończąca zadanie upoważniona Szkołę Samochodową w ZABRZU, 2393ul. Sienkiewicza 30. Czas trwania kursu 6 tygodni — praktyka garzowa w warsztatach szkolnych. Dla przyjeżdżających bezpłatne kwatery.

Pokoje

Poszukuję pokoju umeblowanego. Zapłacę za kilka miesięcy z góry. Oferty Katowice, skrzynka pocztowa 376. 3520kr

Mieszkania

Zamienie piękne mieszkanie wylowe 4 pokojowe z kuchnią i wygodami, wzdłuż ul. w ogrodem w Opolu na podobne albo mniejsze w Katowicach lub okolicy. Wiadomość: Trybuna Robotnicza, Katowice, ul. Mickiewicza 9, pokój Nr 24. tel. 361-04. 3563kr

Nauka

Katowice 3-go Maja 20. 3560kr

Uwaga! Zgubiona

Uwaga! Zgubiona kartę rejestracyjną RKU Katowice, dowód osobisty, zaświadczenie RKU, Górcice, dowód zameldowania i zaświadczenie ukończenia kursu W. S. H. na nazwisko Graczyński Antoni, Katowice, Jagiellońska 38, m. 10. 1271 I.

Uwaga! Zgubiona

Uwaga! Zgubiona kartę rozpoznawczą (Warszawa), odcinki wymeldowania, metrykę urodzenia dziecka, oraz inne bardzo ważne dokumenty na nazwisko Kosicka Józefa, Katowice II, Markieckiego 37. 1272 I.

Uwaga! Zgubiona

Uwaga! Zgubiona kartę rejestracyjną (Warszawa), odcinki wymeldowania, metrykę urodzenia dziecka, oraz inne bardzo ważne dokumenty na nazwisko Kosicka Józefa, Katowice II, Markieckiego 37. 1273 I.

Uwaga! Zgubiona

Uwaga! Zgubiona kartę rejestracyjną (Warszawa), odcinki wymeldowania, metrykę urodzenia dziecka, oraz inne bardzo ważne dokumenty na nazwisko Kosicka Józefa, Katowice II, Markieckiego 37. 1274 I.

Uwaga! Zgubiona

Uwaga! Zgubiona kartę rejestracyjną (Warszawa), odcinki wymeldowania, metrykę urodzenia dziecka, oraz inne bardzo ważne dokumenty na nazwisko Kosicka Józefa, Katowice II, Markieckiego 37. 1275 I.

Uwaga! Zgubiona

Uwaga! Zgubiona kartę rejestracyjną (Warszawa), odcinki wymeldowania, metrykę urodzenia dziecka, oraz inne bardzo ważne dokumenty na nazwisko Kosicka Józefa, Katowice II, Markieckiego 37. 1276 I.

Różne

Teleslowy mojej akuszerki Wawrzynkowej Magdaleny, zamieszkałej w Nowym Bytomiu, ul. Kościuszki 1, wydziałem nr. 17, wydziałem nr. 17, wydziałem nr. 17. 3555kr

